

سیاستها پرچم مداران ارزشهای اساسی

میبینم که باز از این سرودها هست. امام امت، باز هم بموقع این توطئه را باز میکنند. ریشه اش را نشان میدهند و هشدار میدهند به این کسانی که میخواهند درمقابل انقلاب بایستند، سرنوشت کسانی که ایستادند و این سرنوشتهای شوم را پیدا کردند.

خدمات انقلاب اسلامی

جا دارد که در اینجا اشاره ای به خدمات انقلاب اسلامی بطور خلاصه کرده باشیم، فقط از یک بعد، چرا که، خدمات بسیار گسترده است درست در همان نقاطی که دشمنان تکیه میکنند و میخواهند اشاراتی داشته باشم. همه خواهران و برادران میدانند که درآمدهای عمومی نظام ما یا از فروش نفت حاصل میشود و یا یکمقداری هم از طریق مالیاتها، که خودمالیاتها هم به یک نوعی بستگی به درآمد نفت دارد. موقعی هم که انقلاب صورت گرفت ما یک صنایع شدت وابسته ای داشتیم، در مورد مسائل شهر و روستا فعلا صحبتی نمیکنم زیرا برادران در اینجا در آن مورد صحبتی داشته من فقط راجع به نحوه هزینه همین درآمدهای عمومی یک اشاره ای میخوام بکنم.

هزینه های حاصل از نفت

همه ما بیادمان میآید که قیمت نفت به چه اندازه بود. یعنی همین قیمت نفتی که همین الان بقیمت ۲۹ دلار یا ۲۸ یا ۳۰ دلار بفروش میرسد قیمت واقعی اش را ما میدانیم که بسیار فراتر از اینها است ولی قبل از انقلاب این قیمت بسیار پایین بود که به برکت انقلاب و به برکت خون شهدای انقلاب اسلامی بیک مقداری قیمت نفت به آن واقعیتی که باید باشد، نزدیکتر شد. عملا فاصله این قیمتهایی که الان نفت بفروش میرود و قیمتهایی که آنتوقع بفروش میرفت بچیب چه

الهام از سخنان امام امت

من فکر میکنم مناسبت دارد که خط را با تکیه به صحبتهای بسیار مهم امام امت در جمع جهادگران عزیز شروع کنیم بعد به خود جهاد به عنوان یک نهاد انقلابی برسیم. امام مثل همیشه در سخنان روز گذشته خویش یکی دیگر از توطئه های بزرگ دشمنان اسلام را فاش کرد. ما دائم دچار ترفندها، شگردها و حيله های مختلفی از سوی دشمنان انقلاب بوده ایم و در آینده هم اگر انقلاب اسلامی خصوصیت کفرستیزی و استکبار ستیزی خودش را داشته باشد طبیعتا همواره مواجه با این توطئه ها خواهد بود

روزی که نظام ، احساس کرد احتیاجی به نهادهای انقلاب ندارد بدانید که از خط اصلیش منحرف شده.

و یکی از آن مهمترین توطئه ها که از روز اول انقلاب همیشه وجود داشته و بشکلهای مختلفی ظهور کرده این است. یک افرادی پیدا بشوند و شروع کنند انگست گذاشتن بروی ضعفها، شروع کنند به نقاطی تکیه کردن که این مردم را مأیوس بکنند. سعی بکنند خدمات انقلاب اسلامی را کوچک نشان دهند. سعی بکنند آن راستای انقلاب اسلامی را که در جهت حمایت از مستضعفان و حمایت از کوخ نشینان است، دگرگونه جلوه بدهند. این چیزی است که از اول انقلاب بود. و همه مادران ورق پاره هایی که در اول انقلاب زیاد چاپ میشد دیدیم، و در روزنامه انقلاب اسلامی، آن را در روشن ترین شکلش دیدیم. در سایه پراکنسی های ضد انقلاب در این چند سال هم دیدیم. الان هم باز در جامعه باینکه نظام مستقر شده، قدرت پیدا کرده و نیرومندی پیدا کرده و ضربات کوبنده ای که چه بر رژیم متجاوز سدام وجه برابر قدرتها زده، ما

بسمه تعالی

در ادامه دیدارهای جهادگران جهاد سازندگی سراسر کشور با مسئولین مملکتی، در روز دوشنبه ۲ خرداد ماه سال جاری، جمعی از جهادگران با برادر موسوی نخست وزیر دیدار داشتند.

در این دیدار ابتدا حجت الاسلام نوری نماینده امام در جهاد سازندگی در رابطه با رفح محرومیتها و نابسامانیها و امید نوید دادن به مستضعفین و کوخ نشینان و روستائیان از طرف جهاد سازندگی سخنانی ایراد داشت. وی همچنین به فائق آمدن بزمشکلات در این ۴ ساله انقلاب اشاره کرد و گفت: ما در همه چیز دچار مشکلات بودیم و در این چهار سال بحمدالله خیلی از مشکلات برطرف شده ولی در عین حال معتقدیم که بسیاری از مشکلات سیاسی، اقتصادی اجتماعی و حتی وابستگیهای خارجی در رابطه با مسائل روستا و روستائیان حل خواهد شد.

پس از سخنان حجت الاسلام نوری، برادر موسوی نخست وزیر سخنانی بشرح زیر بیان داشت:

سخنان نخست وزیر

بسم الله الرحمن الرحيم

با سلام و درود به رهبر انقلاب و بنیان گذار جمهوری اسلامی امید مستضعفان جهان و با سلام و درود به روان پاک همه شهدای راه اسلام و حق بویژه شهدای انقلاب اسلامی.

اولا از همه خواهران و برادرانی که تشریف آوردند به اینجا و در این آفتاب نشستند معذرت میخواهم. حقیقتش در نخست وزیری و در این مجموعه یک سالی که برادران در آن راحت بنشینند و طبیعتا راحتتر باشند وجود ندارد.

کسانی میرفت؟ بجیب کارتل ها و تراستهای بزرگ آمریکایی و قدرتهای اروپایی و آمریکایی. یک عده که بتصورشان ارباب همه دنیا هستند ولی با این همه یک مقداری ته دیگ برای کشور میماند، آن مقدار در آمد عمومی صرف چه هزینه هایی میشد؟ ارزی که بدین طریق بدست میآمد معمولا در جهت ایجاد صنایع مونتاژیکار برده میشد، آنهم در خدمت یک عده سرمایه دار وابسته به دربار، وابسته به قدرتهای بزرگ و وابسته به آمریکا.

وابستگی به امریکا

وقتی میگوئیم وابسته به امریکا فقط از نظر فکری و فرهنگی نمیخواهیم این مسئله را عنوان بکنیم. الان عده زیادی هستند در امریکا که قبل از انقلاب فرار کردند که دارای تبعیت دوگانه هستند. که هم تبعیت آمریکائی، باسطلاع دارند و هم خودشانرا ایرانی محسوب میکنند و بدنیت شما برادران و خواهران بدانید که در دادگاه لاهه یکی از برخوردارهایی که ما داریم این است که امریکا از کسانی که مملکت را چاپیده اند و اگر اینجا بودند، جایگاهشان در جلورجحه اعدام بود، بعنوان مفسد حمایت میکند. الان آنها برای ما ادعا نامه صادر کرده اند ادعای خسارت کرده اند و با جمهوری اسلامی در افتاده اند و امریکا از آنان حمایت میکند بعنوان تبعه امریکا. فلان صهیونیستی که از اینجا فرار کرده، با پول مردم باوام گرفتن کلان، از بانکها باغارت مردم کارخانه ای را ایجاد کرده، آن کارخانه مصادره شده و در دست ملت و نظام جمهوری اسلامی قرار گرفته به امریکا رفته و به پشتیبانی از شیطان بزرگ، بر علیه ایران ادعای نام صادر کرده و این یکی از مسائلی است که جمهوری اسلامی در دادگاه لاهه با آن روبرو است این ارزشها بمقدار زیاد در خدمت این مفسدین قرار میگرفت یک مقدار زیادی از آن پولها توسط هزار فاضله بالا کشیده میشد. یک کتابی است بنام نخبان سیاسی ایران، یک طرح آمریکائی در آنجا نوشته. یک فصلی دارد، راجع به سرمایه داران ایرانی کسانی که سرمایه گذاری کردند، درسالهای آخر رژیم. کتاب هم در سال ۱۳۵۷ در امریکا بچاپ رسید. که در آنجا نشان داده میشود که در ایران هیچ نوع سرمایه گذاری کلان نمیتواند صورت بگیرد مگر با شراکت دربار و یا با پشتیبانی قدرتهای بزرگ و کمپانیهای بزرگ خارجی، بعد از انقلاب هم ما وقتی اسناد و مدارک را بررسی میکنیم دقیقا این مسائل را روشنتر از



✱ در جازموریان وقتی ما از هلیکوپتر پیاده شدیم. پشه هاو ملخ ها همانند تکه های شن به سر و صورت انسان می خورد، در آن محیط برادران جهاد بودند که فعالیت می کردند.

سابق با دلیل و مدارک روشن میبینیم، میبینیم که این غولها، با استفاده از این درآمدهای عمومی برای ایجاد چنین کارخانجاتی و انباشتن جیب مقاطع کارانی که آنها هم یا به فراماسوزی و یا به سیا وابسته بودند و یا به دربار و دستجمعی مملکت را چپاول میکردند.

حیف و میل بیت المال در سابق

حالا هزینه های عیاشی ها، جشن و هنرها و کثافت کاری های اینها را هم بگذریم، باز هم یک مقداری پول در ته کیسه می ماند. این پول هم صرف بزرگ شدن زیبا شدن تجمل شهرهای بزرگی مثل تهران این آسمن خراشها. این برج سپهر، این چهل طبقه ای که شما به هرجای تهران بروید آنرا

میبینید و ساختمانهای دیگری که ساخته شده مثل ساختمان بانک کار در چهارراه یوسف آباد و این پلهای بلندی که در تهران زده شده، خیابانهای وسیع، درختکاریهای خوب که نمونه اش را در خیابان ولی عصر هم میتوانید ببینید، میشد و در حقیقت در آن موقع، درآمدهای عمومی صرف این نقاط میشد. که اگر فقط آن درآمدهای عمومی صرف اینجا میشد بدون اینکه آسیبی به روستاهای ما بیورد باز هم چیز خوبی بود.

توسعه محرومیت در روستاها

وقتی که سرمایه گذاری کلانی در این شهرها صورت میگرفت، جاذبه ای در این شهرها ایجاد میشد برای جذب روستایی به این نقاط تمام وسایل رفاهی در اینجا مهیا میشد و یک فرهنگ مصرفی عجیبی در این شهر بوجود می آمد. تهرانها و تبریزها، اهوازا و استانها بزرگ می شدند و روستاهای ما ویران و یا از بین میرفتند ما اگر بدبختی در جازموریان میباییم و اگر عقب ماندگی در پشاکرد میبینیم. اگر نقاط توسعه نیافته ای در استان مرکز هم وجود دارد، در سیستان و بلوچستان، در مازندران و در گوشه گوشه، کشورمان وجود دارد درست بدلیل همین صحبتها است. بعد از انقلاب تمام این سیاستها قطع میشد.

پس گرفتن حقوق از دست رفته

این نکته بسیار مهم است: دانه به دانه خدماتی که نظام جمهوری اسلامی به کوخ نشینان و مستضعفان کرده و نسبت به اهمیت و بزرگی کاری که صورت گرفته میتوانیم نشان بدیم. روزی که شهید باهنر عملکرد شورای انقلاب را برمرد ارانه میداد، جزء کارهایی که شورای انقلاب کرده و در حقیقت انقلاب کرده بود، آنجا عنوان میکند: مصادره شدن بیش از هشتاد درصد از صنایع کشور، توسط قانون حفاظت صنایع ملی شده و چند قانون دیگر که از شورای انقلاب میگذرد صنایعی که هم اکنون در زیر پوشش وزارت صنایع، صنایع سنگین، بنیاد مستضعفان و یا بنیاد شهید قرار دارد، همان صنایعی بوده اند که با چپاولگری غارتگران از حقوق ملت ما بیرون آمده بود و با ویران شدن روستاهای ما حاصل شده بود. و با فروش نفت این ملت بدست آمده و این کارخانه ها بنا شده بودند و در دست یک عده معدودی ورق بزیند

قرار گرفته بود که وقتی حساب کردند آن مقدار اموال و صنایعی که متعلق بود به ۵۲ خانوادۀ در این کشور بود توسط همان قانون در سال ۱۳۵۸ صادره گردید و متوجه شدند که ۷۰٪ صنایع کشور متعلق به همین ۵۲ یا ۵۳ خانوادۀ در کشور بوده و شما میتوانید حساب کنید که چه فضیحتی و چه زدی‌هایی و چه غارت و جنایاتی در آن نظام وجود داشته، نظام جمهوری اسلامی و انقلاب اسلامی تمام این صنایع را و تمام این ثروت‌ها را در جنگهای خودش قرار داد، در دست‌ان نیرومند خودش گرفت در خدمت محرومان جامعه خودش قرار داد، از دست چپاولگران بیرون کشید، اگر این سیاست دفاع از مستضعفان و مردم نیست؟ پس چیست؟ همین درآمدهای عمومی، آنوقت صرف چه هزینه‌هایی میشد و اکنون صرف چه هزینه‌هایی میشود؟ آن حقوقهای کلان، آن هزار فامیل، آن پولهایی که صرف دربارها میشد، پولهایی که به مستشاران خارجی داده میشد، یک فرد بی سواد آمریکایی را برمیداشتند می‌آوردند اینجا و با شصت هزار تومان استخدام میکردند، متخصصین و نیروهای خودمان را زیر دست آنان قرار میدادند.

انها را در ارتش ما مسلط کرده بودند، در ارگانهای اجرائی ما، فقط در وزارت نیرو ۲۰۰۰ کارشناس آمریکایی وجود داشت با حقوقهای کلان با از پول همین مردم دست آنها را نظام قطع کرد، قطع این دست بفتح چه کسانی بود قطع این حقوقها بفتح چه کسانی بود این درآمدهای عمومی امروز به جیب کدام مستشار بیگانه ریخته میشود.

برگشت در آمدها بروساها

مگر نه این است که این درآمدها الان صرف پل زدن ها، صرف سرمایه‌گذاری در شهرها میشود؟ مگر نه این است که این درآمدهای عمومی بسمت نهادهای انقلاب بسمت روستاها، بسمت نقاط دور دست سوق پیدا میکند. مگر نه این است که نظام با حساسیتی که همه دارند و سعی میکنند یک ریال از بیت‌المال تلف نشود و از بین نرود، در حقوقم گشاد آمریکا وارد نشود و اگر در کشور ما زدی نشود، پس این پولها کجا میرود؟ جز اینکه در خدمت مردم مستضعف و محروم قرار داده میشود؟

دگرگونی در سیستم اداری

بله، ما یک سیستم اداری به ارث برده‌ایم، یک مقداری از این بودجه صرف نگهداری خود نظام

اداری میشود. نظام اداری که مامجور هستیم ساخت آنرا دگرگون و عوض بکنیم عوض هم میشود الان نیروهایی که در ادارات ما هستند متأثر از نهادهای انقلاب خودشان را عوض و دگرگون کرده‌اند و ما در کنار این دگرگونی ساختار و قوانین این ادارات را باید دگرگون کنیم. غیر از این مسائل که میراث رژیم سابق هستند. مگر نه این است که تمام توان رژیم در جهت محرومان بکار گرفته شده طبیعی است که ما مشکلاتی در کشور احساس بکنیم که میتوانست ناشی از جنگ باشند. ناشی از اول انقلاب بودن باشد. ناشی از بجا ماندن میراث رژیم سابق باشد.

خرید و فروش غلام در جازموریان

اما این اشکالات در برابر این حرکت عظیم، که ما جازموریانش را شنیدیم که تا همان اوایل انقلاب، خرید و فروش غلام و کنیز در آنجا صورت میگرفته و زمینهایی را نشان دادند که جهاد به همین غلامان و کنیزان آزاد شده داده است. آیا در مقابل این خدمات

✱ کار جهاد در نظام ماتبدیل به یک ارزش شده که می شود کار ادارات را با آن محک زد.

بزرگی که نهادهای انقلاب کردند، قابل شمارش هست؟ آیا قابل گفتن هست؟ آیا قابل تکیه هست؟ آن کسانی که عنوان میکنند، مستکبران مستکبرتر شده‌اند، آیا هزیر بزادانی ها یادشان رفته؟ آیا آن هزار فامیلها یادشان رفته؟

نشانه های یک جامعه زنده

آیا جلو روی خودشان این ملت بیخاسته را با این آگاهی گسترده نمی‌بند که با چشمان تیز خودشان مواظب هر حرکت انحرافی در نظام جمهوری اسلامی هستند؟ جامعه یک جامعه پیچیده است، یک پدیده بسیط نیست یک پدیده ابتدائی نیست، درونش فراز و نشیب است، تنش است، برخورد است اینها نشانه های یک جامعه زنده است، آن چیزی که نظر ما را میتواند جلب کند و میتواند کمک کند که معیاری برای سنجش داشته باشیم گرایش عمومی نظام که بفتح مستضعفان است. این گرایش

بفتح محرومان جامعه است. امروز آن فریادی که از حلقوم محرومان جامعه بلند است و شعاری که در جامعه ما مطرح است. این شعارها شعارهای مستضعفان است.

حکومت مستضعفان

آن روحی که حکومت میکند آن روحی است که بر آمده از دل ستم‌دیده مستضعفان جامعه ما است ما وقتی که نظامیان با این قدرت در مقابل مستکبران جامعه می‌ایستد، سرخم نمی‌کند، چشم در چشمان آنان می‌دوزد، پنجه در پنجه آنان می‌افکند، آن به خاطر تکیه بر مستکبران نیست این حکومت مستضعفان است. این مستضعفان هستند که میتوانند در مقابل مستکبران بایستند، دولت قدرتی ندارد، نیروهای نظامی قدرتی نمیتوانند داشته باشند. در مقابل ۴ میلیون نیروی نظامی شوروی ما اگر بصورت فیزیکی و مادی نگاه بکنیم، ما نیرویی نداریم در مقابل موشکهای قاره پیمای آمریکایی سیستم جاسوسی جهانی سی. آی. ا، آیدی پراکنده آمریکا در تمام جهان ما نیرویی نداریم، اگر احساس میکنیم امروز نیرومندیم.

ارزشهای برآمده از انقلاب اسلامی

این نیرومندی، نیرومندی حکومت مستضعفان جامعه است این بدنه اصلی یک ملت است که در مقابل توطئه‌ها ایستاده آیا این حکومت مستضعفان نیست؟ آیا این حکومت مظلومان جامعه ما نیست؟ که یک موقعی قامتشان خمیده بود و له شده بود در زیر پای مستکبران جهانی. بله، طبیعی است که وقتی ما با این قدرتها مقابله میکنیم، ما توطئه و نارسائی‌ها، در داخل کشور هم داشته باشیم، ولی ما دیگر مثل سابق، یک موجودات تحمیل شده نیستیم. نسل امروز انقلاب اسلامی الگویی است برای تمام جهان و برای ساختن این الگو و برای رساندن جامعه به این نقطه و برای ادامه این راه، نهادهای انقلاب اسلامی بزرگترین نظر را داشتند، این چیزی است که دائم باید بروی آن تکیه کرد. نهادهای انقلاب اسلامی برای خاطر نیازهایی بوجود آمده‌اند و اصلی‌ترین نیازی که نباید فراموش کرد، در رابطه با نهادهای انقلابی و پاسداری از ارزشهای برآمده از انقلاب اسلامی است، مسئله ارزشها، وقتی که انقلاب پیروز شد مسئله ایشارگری و حمایت از کوخ‌نشینان بصورت یک ارزش در جامعه مطرح شد.

تشکیل جهادسازندگی

جهادسازندگی برای لبیک گفتن به این چیزی که ارزش شده بود و ملت میخواست بوجود آمد. نهادهای انقلاب اسلامی ما مصنوعی نیستند که بخاطر قدرت طلبی و حضور یک قدرت مستبد توسط یک ایادی مرموزی بوجود آمده باشند. این نهادها از داخل مردم جوشیدند و بخاطر یک نیازهایی که عمیقاً در جامعه بوجود آمده، ریشه بسیار بسیار طبیعی دارد

جهادسازندگی درست برای پاسخ دادن به این ارزشها تولد پیدا کرد. و گسترش پیدا کرد. برای همین وقتی ما به جهاد برمیگردیم، یک مقدار به عملکردهای جهاد در روستاها برمیخوریم. این کار عظیمی است که جهاد در دور دست ترین نقاط کشور انجام داده. در جازموریان وقتی ما از هلی کوپتر پیاده شدیم، پشه ها و ملخ ها همانند تکه های شن به سر و صورت اسان میخورد. در آن محیط برادران جهاد بودند که فعالیت میکردند. نقطه فراموش شده ای که در رژیم سابق بیشتر ملت ما حتی اسمش را نشنیده بودند. نمیدانستند چه جوری و کجا هست؟ جهاد چنین کارهایی را صورت داد که خیلی عظیم است. ولی عظیم تر از این کارها به اعتقاد من بردن ارزشها و فرهنگ اسلامی بدرون روستاها بود که ما نباید آنرا فراموش کنیم. اگر روزی جهادسازندگی فقط و فقط به نهاد عمرانی تبدیل شود بدون اینکه متکی به ارزشهای انقلاب اسلامی باشد، بدون اینکه در کنارش یک تحرک فرهنگی عمیقی صورت گرفته، اعتقادی مطرح باشد، این جهادسازندگی، جهادسازندگی نخواهد بود. و آن قدسیت برای این نهاد که ما میشناسیم نخواهد بود. برای همین جهادسازندگی به این وظیفه اصلی نهادهای انقلاب باید توجه کند، تمام نهادهای انقلاب براساس کلمات تقوی و ارزشهای برآمده از بطن اسلام بنا شده. و تا هنگامی که پاسدار این ارزشها باشند به حیات زیبایی خودشان ادامه خواهند داد. سپاه ما، بنیاد شهیدها و نهادهای دیگر ما درست همینگونه هستند.

اصالت نهادهای انقلاب اسلامی

آن کسانی که فکر میکنند روزهای تکه بر نهادهای انقلابی دیگر سپری شده یا احتمالاً نظام در پیشرفت خودش احتیاجش را به نهادهای انقلابی از دست خواهد داد آنها از دریچه مکتب به انقلاب

اسلامی نگاه نمی کنند. اگر قرار باشد انقلاب اسلامی پرچمدار کلمه توحید در جهان باشد، اگر قرار باشد هویت اسلامی انقلاب حفظ شود. اگر قرار باشد آنچیزی که در انقلاب ما اصل است، باید در نظام ما معنویت باشد، ارزشهای برآمده از اسلام باشد تا هنگامی که اینها اصالت دارند، نهادهای انقلاب باید بشکل پویایی به نظام بی نیاز نخواهد بود. آنموقع نظام نیازش را به نهادهای انقلاب از دست خواهد داد که راه خودش را منحرف کرده باشد و ما امیدواریم با دیدن خونهای پاک که در جبهه ها ریخته میشود با زحماتی که جهادگران در سراسر کشور انجام میدهند، ما میدانیم که آنروز پیش نخواهد آمد.

نهادهای پرچمداران ارزشهای اسلامی

نظام ما تکیه اش بر نهادهای انقلاب اسلامی بخاطر فقط یکمقدار نیازهای مادی نیست که فقط سپاه داریم که خوب میتواند بجنگد، جهاد داریم که

❁ اگر جهاد سازندگی روزی حرکت درونی خود را فراموش کند، بدانید دیگر این قداست را ندارد.

میتواند چند روستا را آباد بکند، نظام ما به این دلیل بر نهادها تکیه دارد که در سراسر کشور پرچمداران ارزشهای اسلامی هستند ما وقتی که برمیگردیم به سیستم اداری و بخوایم متحولش کنیم، طبیعتاً یک آرمانی در جلوشان مطرح میکند. میبینیم که آرمانها برمیگردد به ارزشهای که همین نهادها عنوان کرده اند. وقتی یک اداره ای میخواهد کاری را خوب انجام بدهد میگوید این کار را جهادی انجام بدهیم، این یعنی چه؟ یعنی کار جهاد در نظام ما تبدیل به یک ارزش شده که میشود کار ادارات را با آن حرکت محک زد و ما امیدواریم که با دگرگونی که در ادارات و ساختار آنان انجام میشود بتوانند ادارات در کنار جهاد سازندگی بطور کامل در خدمت مستضعفین جامعه قرار بگیرد

شورای عالی وزیران و جهاد

و اما درباره مسئله روستاها، یک اشاره

مختصری درباره پیشنهاد برادران داشته باشم، قرار هست با شرکت نهادهای مختلف که با کار روستا به یک نوعی سر و کار دارند. شورائی عالی که از وزیران و از برادران جهاد تشکیل خواهد شد برای رسیدگی به امور روستا و به مسئله کشاورزی در سطح بالا. ما فکر میکنیم این شورای عالی در عرض این دو سه هفته موجودیت خود را اعلام کند و طبیعتاً در آنجا به مسائل جهاد روستاها عمیقتر رسید. ما الان با اینکه مسئله روستاها را در اولویت قرار میدهیم و مسائل کشاورزی با برانعه های درازمدت در اولویت است هنوز باید خیلی کار کنیم که بافت و سیستم اقتصادی خود را طوری تحول دهیم که غیر از این شعارها و گفته ها تمام امکانات ما در خدمت از بین بردن فاصله شهر و روستا قرار بگیرد و ریشه مهاجرتها عظیم را خشک کند و تمام نظام در خدمت روستائیان عزیز قرار بگیرد و اگر در این زمینه موفق بشویم، استقلال اقتصادی و سیاسی بتمام معنا را بدست خواهیم آورد که هدف دولت است. و امیدواریم حرکت عظیمی که جهاد شروع کرده بتواند کمک کار این حرکت انشاء الله باشد.

وضعیت قانونی جهاد سازندگی

مسئله دوم، در ارتباط با وضعیت جهاد از نظر قانونی است. خیلی خوب است که در اینجا چند کلمه ای گفته شود. حتماً در گفتگوهای برادران این مسئله مطرح شده اساسنامه جهاد وقتی بمجلس رفت و تصویب شد قرار شد به کمیسیون ویژه ای داده شود به علت اشکالاتی که دارد ایجاد مکنی کرده که انشاء الله زودتر به نتیجه برسد. من اول این مسئله را اشاره بکنم که این فراز و نشیبهایی که این اساسنامه پیدا کرده در مسیر قانونی خودش بهیچ وجه به این معنی نبوده که کار جهادگران و اهمیت این نهاد انقلابی لحظه ای پوشیده از نظر هست و باید همه آن کسانی که دلسوزانه برای ملت کار می کنند بمانند، جهاد آنقدر عملکردش درخشان و روشن هست که چنین مسئله ای ابداً به ذهن نیاید ولی طبیعی است در مسیر قانونی یکمقدار نکته هایی ایجاد شده باشد. الان در موقعیتی که آن اساسنامه به شورای نگهبان رفته و به مجلس بازگشته راه حلی که اخیراً پیدا شده این است که آن اساسنامه باید دولت، و در کمیسیون ویژه با حضور برادران عزیز جهادگر، دولت آنرا بصورت لایحه تقدیم مجلس کند. بقیه در صفحه ۷۸

نقش نهادهای انقلابی ...

س: آیا اساساً بین نهادهای دولتی و انقلابی تقابلی وجود دارد یا نه؟ با تفاوت‌های آنها چگونه باید برخورد کرد؟

ج: آنچه مسلم است اگر تضاد و تقابلی هم وجود داشته باشد باید به نفع انقلاب حل شود. نهادهای انقلابی در خدمت انقلاب هستند. بجای اینکه بیاییم بعضی جاها مثل تفکر لیبرالها که برنامه‌های داشتند که ارتش را در مقابل سپاه، وجه‌آدرمقابل ادارات بگذارند و... اصلاً اینها با هم تضادی ندارند که در مقابل هم قرار بگیرند.

آنچه که هم یک فرد شاغل در ادارات و بانهادها با آن دشمن هستند، آن ضوابط دست و پاگیری است که نظام اداری گذشته بر آنها تحمیل کرده است و باید که بجای اینکه بر سر هم داد و فریاد کنند این زنجیرها را پاره کنند.

نهادهای انقلابی هم بطور طبیعی مگر چه کسانی بودند؟ یکمده بجهای بی تخصص و جوان که شهادت‌طلبی و ایثار و تلاش آنها

خوب واضح است. انسانی که راه می‌رود اشتباه هم می‌کند آدم اگر راه نرود اشتباه نمی‌کند، منتهی باید دید مجموعه آن چطور است، مجموعه آن برای انقلاب چقدر تجربه و ارزش آفریده، این نهادها چون در جهت خدا کار کرده‌اند خدا هم راه را به آنان نشان داده و اگر در جهت خداوند باشند همچنان نشان خواهد داد. بنی‌صدر می‌گفت شما بی‌نظم و بی‌تشکیلات و خودسر هستید برای اینکه نهادها آن اطاعت کورکورانه‌ای که وی توقع داشت نداشتند. بله نهادها "بله‌قربان" گوی بالا دست نخواهند بود، بله‌قربان‌گوی نظام و اسلام هستند و نه فرد.

یکی از کارهای مهم نهادهای انقلابی اینست که یکسری آدم ساخته‌اند برای این انقلاب. شما نگاه کنید ۹۰٪ مسئولین کشور یک گذار از نهادهای انقلاب داشته‌اند. تقویت نهادهای انقلاب، تقویت سیستم اسلامی در حکومت است و اگر این نهادها نبودند شاید انسان باورش نمیشد که بشود این سیستم را

تشکیل داد. نهادها خط‌شکن هستند و اگر خط‌شکن نداشته باشیم نمی‌توانیم در جبهه اصلاح نظام اداری پیروز شویم. نهادها اگر تضعیف شوند سیستم اداری ما هم تضعیف می‌شود، یعنی اگر یک عده‌ای نباشند که جلو بروند و طلایه‌دار باشند اینها هم زیر آتش مشکلات نمی‌توانند پیشروی کنند.

تضعیف نهادها، تضعیف اصلاح ادارات است و تقویت نهادها، حرکت در جهت تقویت و اصلاح و بازسازی ادارات ما خواهد بود. درگذشته این تفکر که کارمند دولت خودش را ارباب مردم میدانست، وجود داشت که الحمدلله این برداشت دارد از بین می‌رود و این مطلب که کارمند حتی وزیر و... همه خدمتگزار مردم هستند و مردم ولی نعمت و ارباب اینها دارند جا می‌افتد، اگر برداشتها اینطور بشود نحوه برخورد هم فرق خواهد کرد. "انشاءالله" "والسلام"

اگر قیام ...

سالهای اوج انقلاب باعث تدک نظام جمهوری اسلامی استقرار یابد. تمامی مناسبات و روابط حقی که حاکم گردیده است و تمام ایثارگرها و جانفشانها و عشق به شهادتها را مرهون شهادی نهضت تاریخی ۱۵ خرداد هستیم، شهادی که در آن مقطع ظلمانی از تاریخ استبداد و استعمار با قطره قطره خون خود فریاد زدند «کل یوم عاشورا و کل ارض کربلا و کل شهر محرم».

بوضوح میتوان چنین اظهار کرد که اگر قیام ۱۵ خرداد نبود، پیروزی ۲۲ بهمن هم نبود. انتخاب استراتژی «شهادت» و عمل بر اساس شعار «خون بر شمشیر پیروز است» و سازش‌ناپذیری امام در برابر ظلم و استبداد و استثمار، امت‌مارا به مسیر فلاح و رستگاری رهنمون شد.

اینکه امام خمینی از بعد از فاجعه ۱۵ خرداد، که تنگی بود برای رژیم شاهنشاهی، همواره سعی

نهادهای پرچمداران...

کرده‌اند که این روز زنده بماند و در تاریخ انقلاب اسلامی جایگاه ویژه‌اش را اشغال کند، بدلیل همین بیوندی جوهری‌ای است که بین اهداف نهضت از همان سالهای ۴۲ وجود داشته است.

حفظ محتوای «یوم الله ۱۵ خرداد» و عمل به آرمانهای آن از وظایف اولیه همه عناصر متعهد و مسئول است. تمامی شهدا از ۱۵ خرداد ۴۲ تا ۱۷ شهریور ۲۲ بهمن و تا کنون به نظاره ایستاده‌اند تا که وارثان انقلاب اسلام چه خواهند کرد.

بدیهی است تا تحقق تمامی آرمانهای انقلاب اسلامی و شهادی گلگون کفن آن، راه بسیاری در پیش است و باید که با توکل به الله در پرتو رهبری امام با تمام قوا در جهت تحقق شعار کلیوی انقلاب یعنی «استقلال، آزادی، جمهوری اسلامی» که از کمال پابندی دقیق به «قانون اساسی» - این ثمره خون شهادی اسلام - میگذرد کوشش و همت خویش را مینول داریم و با هر گونه اعوجاج و انحراف از این مسیر مقابله قاطع صورت گیرد.

بصورت دو فوریتی یا یک فوریتی که این مسئله انشاء الله از نظر قانونی هم حل بشود. که وضعیت جهاد هم روشن بشود ولی بهرحال آن چیزی که من میخواستم توجه بدهم، این است که با اینکه جهاد میتواند با استفاده از اسلحه‌ها رشد بیشتر و حرکت سریعتر پیدا بکند، ولی در عمق حرکت جهاد نمیتواند اثری بگذارد برای این که این نهاد متعلق به مردم است، برانگیخته از درون مردم و توجه همه به این نهاد است و در نظام ما بزرگترین سرمایه برای هر نهادی و اصولاً هر حرکتی پشتیبانی این مردم ایثارگر است و جهاد سازندگی از آن نهادهایی است که عمیقاً همه ملت پشت سر آن ایستاده و به همین دلیل ما امیدواریم که این حرکت روز بروز ادامه پیدا کند انشاء الله والسلام علیکم ورحمة الله وبرکاته